
J 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace pro veřejnou 
zakázku na dodávky v podlimitním režimu zadavanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

s názvem: 

,,UPOL - Dodávka zahraničních periodik na rok 2025" 

Identifikační údaje zadavatele: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. , pobočka Olomouc 
účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Kateřina Segeťová 
tel. č.: +420 585 631 122, e-mail: katerina.segetova@upol.cz 

dále jen „Zadavatel" 

Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení 

Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: https://zakazky.upol.czlvz00005292 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace'? je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „Zákon'? a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky. Práva a povinnosti Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků 

zadávacího řízení (dále jen „Dodavatel'?, v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně 
uvedena v této Dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními Zákona. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle§ 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 

Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení§ 211 
Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Zadavatel Dodavatele upozornuJe, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. 
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
Dodavatele odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a 
prověření softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E
ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Kateřina Segeťová, e-mail: 
katerina.segetova@upol.cz). 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky: 

Název 
Periodika 
Odborné časopisy 

kód CPV 
22212000-9 
2221 1000-2 

2.1 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zahraničních periodik pro Univerzitu Palackého 
v Olomouci na období 01. 01 . 2025- 31 . 12. 2025 dle potřeb Zadavatele. 

Dodávka zahraničních periodik bude realizována formou tištěných výtisků dle periodicity 
jednotlivých požadovaných periodik nebo zpřístupněním jejich online verze. Požadovaná 
zahraniční periodika jsou uvedena v příloze č. 4 této Dokumentace. 

2.2 Technické podmínky 

Dodavatel je povinen dodržet technické požadavky stanovené v této Dokumentaci, v příloze 
č. 4, pokud je nedodrží, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

Dodavatel vyplní jednotkovou cenu v Kč bez DPH každé položky uvedené v příloze č. 4 této 
Dokumentace, žádnou položku nevynechá, nesloučí , nepřidá a nenacení „O". 

Jednotková nabídková cena je cena závazná pro celé období plnění veřejné zakázky. 

Zpřístupněním online verze se rozumí zajištění přístupu k textům v rámci počítačové sítě 
Univerzity Palackého v Olomouci včetně vzdáleného přístupu do této sítě přes VPN, 
případně zpřístupnění prostřednictvím uživatelského účtu nebo pravidelným zasíláním 
formou e-mailu. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 j 771 47 Olomouc 
·www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

V současnosti studuje na Univerzitě Palackého v Olomouci cca 23 000 studentů a pracuje 
cca 3 000 akademických pracovníků. 

Rozsah IP adres bude upřesněn až s vybraným dodavatelem a pro podání nabídek v rámci 
zadávacího řízení je tato informace irelevantní. 

Dodavatel může v cenové nabídce uplatnit konsorciální slevy. Zajištění konsorciálních slev 
konkrétních titulů závisí na Dodavateli. 

2.3 Místo plnění veřejné zakázky: 

Knihovna Univerzity Palackého v Olomouci, Biskupské nám. 1, 771 11 Olomouc, Česká 
republika. 

2.4 Odpovědné veřejné zadávání 

a) Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu 
na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména 
v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 
b) Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v 
obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

3. Části veřejné zakázky 

Veřejná zakázka není dělena na části. 

Důvodem tohoto postupu je skutečnost, že celý předmět veřejné zakázky tvoří homogenní 
celek bez oborového členění, kdy všechny části plnění spolu věcně i místně souvisí a plnění 
nelze uskutečnit více Dodavateli. Rozdělení zakázky na části by pro Zadavatele znamenalo 
neúměrné navýšení nákladů. Zadavatel předpokládá , že kompletní předmět veřejné zakázky 
bude beze zbytku plnit jediný Dodavatel. 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 4.500.000,00 Kč bez DPH. 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná , předložená Dodavatelem na základě 
této Dokumentace vč. příloh. Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. 

Cena za předmět veřejné zakázky bude cena úplná a nepřekročitelná, bude stanovena na 
základě nabídky, bude platná po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky a bude 
zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s předmětem plnění veřejné 
zakázky. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
W¾-w.u pol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

Změna ceny je možná v těchto případech: 
• v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů 

české republiky, 
• v odůvodněných případech dle Zákona. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena Dodavatele uvedená v krycím listu nabídky a 
v návrhu smlouvy musí být shodná s celkovou nabídkovou cenou, uvedenou v cenové 
kalkulaci, a to i s haléři bez zaokrouhlování. 

V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky či v cenové kalkulaci a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude 
považována za nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy. 

6. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá závazné obchodní podmínky ve smyslu 
ust. § 28 odst. 1 písm. b) a§ 36 odst. 2 Zákona. 

Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh smlouvy. 
Návrh smlouvy Dodavatele musí respektovat závazné obchodní podmínky uvedené v příloze 
č. 3 této Dokumentace. 

Dodavatel v závazných obchodních podmínkách pouze doplní chybějící údaje, které jsou 
zvýrazněny a označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení 
závazných obchodních podmínek nesmí Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel bude· 
jakkoliv měnit ostatní ustanovení závazných obchodních podmínek, bude toto Zadavatelem 
považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení Dodavatele z další 
účasti v zadávacím řízení. 

V souladu se shora uvedenými požadavky doplněné závazné obchodní podmínky Dodavatel 
označí jako návrh smlouvy a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele do nabídky. 

7. Kvalifikace Dodavatele 

7.1 Splnění kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem. 

Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. Splnění 
kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této 
Dokumentace. 

Požadavky na kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní Dodavatel, který v nabídce 
doloží splnění: 

a) základní způsobilosti podle§ 74 Zákona, 

Univerzita Palackého v Olomoucí I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

b) profesní způsobilosti podle§ 77 odst. 1 Zákona, 

7.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

7 .2.1. Pravost dokladů 
Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace dle tohoto 
článku , předkládá Dodavatel v nabídce v kopii, přičemž Dodavatel může v souladu s § 53 
odst. 4 Zákona v nabídce tyto doklady nahradit písemným čestným prohlášením, jehož vzor 
tvoří přílohu č. 2 této Dokumentace nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky dle 86 odst. 2 Zákona. 

Je-li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění 
této osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 53 odst. 4 Zákona vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 

7.2.2. Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

7.3. Prokázání kvalifikace Dodavatele - zahraniční osoby 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí , prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

7.4. Základní způsobilost 

7.4.1. Rozsah základní způsobilosti 
Způsobilým je dle§ 74 odst. 1 písm. a)- e) Zákona Dodavatel, který 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží , 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění , 

d) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti , 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona -
výpis z evidence Rejstří ku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
wwn.upol.c, 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 

osoby uvedené v § 7 4 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

7.4.2. Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k české republice 
stanovených v§ 74 odst. 1 písm. a) - e) Zákona formou dle§ 75 odst. 1 písm. a) - f) Zákona 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve 

vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
c) čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň (ve 

vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
d) čestného prohlášení . ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. c) Zákona), 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 

k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. d) Zákona), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. e) Zákona). 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

7.5. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k české 
republice předložením podle§ 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud 
je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

7.6. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

7 .6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně ve smyslu § 82 Zákona. 

7.6.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných Dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle§ 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných Dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 6 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace dle § 228 odst. 2 Zákona. 

7.6.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných Dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných Dodavatelů. 

Předloží-li Dodavatel veřejnému Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
Zákona, a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace Dodavatelem. 

7.7. Změny kvalifikace Dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 1 O pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

7.8. Doklady o kvalifikaci (e-Certis) 

V souladu s § 86 odst. 1 Zákona Zadavatel přednostně vyžaduje za účelem prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace ( systém e-Certis ). 

8. Další podmínky pro uzavření smlouvy a požadavky na osobu 
Dodavatele 

8.1 . Zadavatel odešle vybranému Dodavateli výzvu dle§ 122 odst. 3 písm. a) Zákona k 
předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které Zadavatel požadoval a nemá je k 
dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 Zákona; doklady o základní 
způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

8.2. Požadavky vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb.: 
Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb. , o střetu zájmů, v účinném 
znění, zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností , ve které 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) uvedeného zákona nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti. 
Z tohoto důvodu Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 
dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Dodavatel ve své 
nabídce proto předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 této Dokumentace. 

8.3. Požadavky ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI 
RUSKU A BĚLORUSKU (např. nařízení Rady č. 269/2014 či 208/2014 či 
765/2006): 
Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že on sám ani dodavatel, se 
kterým případně podává společnou nabídku, ani jeho poddodavatel není osobou, 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.c1: 

Strana 7 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU v přílohách těchto 
nařízení ani není jinak sankcionovanou osobou. Dodavatel ve své nabídce proto 
předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 této Dokumentace. 

9. Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna 
nebo doplnění Dokumentace · 

Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci, včetně všech příloh , uveřejněním na profilu 
Zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz. 

Podle § 98 odst. 1 Zákona může Zadavatel vysvětlit tuto Dokumentaci , pokud takové 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele nejméně 4 pracovní dny (dle § 54 odst. 5 Zákona) 
před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, Zadavatel 
vysvětlení uveřejn í na profilu Zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tazatele. Písemná žádost musí být podána v českém nebo slovenském jazyce a musí být 
Zadavateli doručena v souladu se Zákonem alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. 

Zadavatel poskytne písemně Dodavateli vysvětlení Dokumentace v zákonné lhůtě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Vysvětlení Dokumentace (bez identifikace 
tazatele) Zadavatel zároveň poskytne i všem ostatním Dodavatelům prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této Dokumentaci v 
souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí 
tuto změnu či doplnění uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou zadávací 
podmínku, tedy prostřednictvím profilu Zadavatele. 

Zadavatel bude odesílat vysvětlení, změnu nebo doplnění Dokumentace prostřednictvím 
kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky. 

10. Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude v souladu s § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich 
ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po 
nejvyšší nabídkovou cenu. Nejlépe bude hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Zadavatel nebude provádět hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit pouze nabídku 
jednoho Dodavatele. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 8 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

11. Podání nabídek 

11 .1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 02. 08. 2024 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005292. 

11 .2. Otevírání nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podanými v listinné podobě. 

11 .3 Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

11.4 Společná účast Dodavatelů 

Zadavatel v souladu s§ 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
Dodavatelů , nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky všichni Dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 

Podává-li více Dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který 
z účastníků společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. 

12. Obsah a forma nabídky 

12.1 Obsah nabídky 

Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za Dodavatele. 

Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
W\Vn.upol.cz 

Strana 9 



~ Univerzita Palackého 
v Olomouci 

• vyplněný krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s celkovou nabídkovou 
cenou (příloha č. 1 této Dokumentace), 

• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 

zpracovaný v souladu se závaznými obchodními podmínkami uvedenými v této 
Dokumentaci (příloha č. 3 této Dokumentace), 

• doplněná příloha č. 4 této Dokumentace, 
• čestné prohlášení Dodavatele, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

Dodavatele (příloha č. 2 této Dokumentace). 

12.2 Forma nabídky 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107 odst. 4 
Zákona současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

Pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel na základě ustanovení § 107 
odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 

Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 
jazyce. 

13. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 

Při komunikaci podle § 211 odst. 1 a 2 Zákona nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

14. Zadávací.podmínky 

Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se nepodílely osoby 
odlišné od Zadavatele. 

Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 Zákona. 

15. Ostatní podmínky 

15.1 Práva Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení v souladu se Zákonem, 
• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách, 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 10 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

• uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru 
dodavatele na profilu Zadavatele v souladu s ust. § 53 odst. 5 Zákona (tato oznámení 
se budou považovat za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění na profilu Zadavatele), 

• Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 
„GDPR") účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem 
realizace zadávacího řízení dle Zákona. Zadavatel může v rámci realizace 
zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad 
FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich 
poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 
kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. 
Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 
zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména Zákona. 
Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v 
písemné formě na adrese sídla Zadavatele. 

Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

15.2 Přílohy 

Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 

• Příloha č. 1 
• Příloha č. 2 
• Příloha č. 3 
• Příloha č. 4 

Krycí list nabídky, 
Čestné prohlášení Dodavatele, 
Závazné obchodní a platební podmínky, 
Seznam zahraničních periodik 

Veškeré podklady jsou dostupné v elektronické podobě. 

V Olomouci dne 
2 8. 06. 2024 

prof. MUDr. artin Procházka, Ph.O. 
rikťor UP v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 


